
Pokyny pro vytváření předloh fotoknih layflat  
v Adobe Photoshop

Předlohy jsou připravené v rozlišení 300 dpi a barevném prostoru sRGB. Nastavené parametry neměňte. 

Součástí staženého balíčku je také barevný ICC profil, který vám po jeho instalaci zobrazí barevnost fotky tak,  
jak bude vypadat ve fotoknize. 

Profil nainstalujete buď pouhým poklepáním a instalace proběhne sama nebo jej nakopírujte do složky  
„C:\Windows\System32\spool\drivers\color“.

1. Předloha obálky

Okolo celé předlohy obálky jsou modrá vodítka, která vyznačují tzn. spadávky. Vodítka označují okraj obálky 
a místo, kde dochází k ořezu. Mějte na paměti, že pokud umístíte texty nebo grafické prvky těsně k okraji obálky, 
tak může dojít k jejich oříznutí. Zároveň je důležité přes tento okraj přetáhnout fotky, které chcete mít po oříznutí 
fotoknihy až ke kraji. Velikost ořezu na všech stranách je 7 mm.

Uprostřed předlohy je modrými vodítky označen hřbet fotoknihy. Šíře hřbetu je odvozena od počtu stran fotoknihy. 
Vybírejte vždy předlohu obálky dle počtu stran v připravované fotoknize (např. obalka-20, obalka-36, atd.). Počet 
navýšených stránek jsou vždy násobky čísla 4.

Na zadní straně předlohy obálky (vlevo) vyznačují modrá vodítka prostor, kam bude vždy umístěn čárový kód. 
Myslete na to při tvorbě.

hř
be

t

čárový kód



2. Předloha vnitřní dvoustrany

Okolo celé předlohy vnitřní dvoustrany jsou modrá vodítka, která vyznačují tzn. spadávky. Vodítka označují okraj 
dvoustrany a místo, kde dochází k ořezu. Mějte na paměti, že pokud umístíte texty nebo grafické prvky těsně 
k okraji dvoustrany, tak může dojít k jejich oříznutí. Zároveň je důležité přes tento okraj přetáhnout fotky, které chcete 
mít po oříznutí fotoknihy až ke kraji. Velikost ořezu na všech stranách je 3 mm.

Středové vodítko označené jako hřbet ukazuje půlení dvoustrany. Nedávejte texty nebo důležité motivy ve fotkách 
přes hřbet.

hř
be

t

V případě jakýchkoliv doplňujících dotazů navštivte naši zákaznickou podporu.


